令和 8 年 1 月 20 日

関係者 各位

社会福祉法人あゆみ学園

理事長 森 公夫

児童発達支援センター多機能棟新築工事

一般競争入札について(告示)

 児童発達支援センター多機能棟新築工事について、 次のとおり一般競争入札(以下「入札」)を

行いますので、 社会福祉法人あゆみ学園定款並びに経理規程に基づき告示します。

記

１. 入札に付する工事名及び工事場所等

  (1)件   名 児童発達支援センター多機能棟新築工事

  (2)工事場所 松山市余戸南６丁目６番９号(松山市余戸南６丁目 2374 番地)

  (3)工事概要 児童発達支援センター多機能棟新築工事

            構造 木造（枠組壁工法）平屋建て

建築面積 301.74 ㎡（91.27ｔ）

延床面積 264.73 ㎡ (80.08t)

(4)工事期間 契約の日から令和 8 年 7 月 31 日まで

(5)補 助 金 なし

２. 入札に参加する者に必要な資格

(1) 松山市に本店・支店・営業所のいずれかを有すること。

(2) 松山市建設工事等競争入札参加資格を有し、建築工事等級区分が A ランク又は B ランク

であること。

(3) 社会福祉施設に関する施工実績を有すること。

３. 入札方法並びに入札参加申込等について

(1) 本件は、 紙入札方式により執行する。

(2) 本件の入札に参加希望する者は、あらかじめ次により資格審査を申請し、理事長の審査を

受けなければならない。

(ア) 申請方法

     入札参加資格申請は、必要書類の一式を持参すること。 添付書類一式を持参する場合、

   会社名及び工事名を記載した封筒に封入し提出すること。

(イ) 提出する書類

①入札参加資格審査申請書(第 1 号様式)

②入札参加資格審査資料(第 2 号様式)

③②の添付書類

(ウ) 申請の受付期間

令和 8 年 1 月 20 日 (火)〜令和 8 年 1 月 30 日(金)まで

※平日で 9 時から 17 時までの間(土日は除く)

(エ) 提出場所

松山市余戸南６丁目６番９号

社会福祉法人あゆみ学園

 法人本部 TEL 089-972-0999

(3)入札参加資格の確認

(ア) 発注者は、一般競争入札に参加しようとする者が「2. 入札に参加する者に必要な資格」に規

     定する条件を有しているかどうかの確認を入札執行前に行うものとする。

(イ) (ア)において入札参加資格を有していないと認めた者は、この入札に参加できない。

(4) 入札参加資格の通知

令和 8 年 2 月 5 日(木)17 時までに資格がないと認められたものに対し電話等で連絡する。

４. 設計図書等の販売 (有料) 及び質問

(1)販売(有料)

  入札参加希望者は、 本工事に係る設計図書等をデーター化した CD-R を購入する。

  (ア)購入先

    <設計監理業者>

     松山市高岡町 832 番地

      やすなが二級建築設計事務所

        TEL・FAX 089-972-6132

  (イ) 販売価格

        5,000 円

      ※購入する際は事前に電話で予約すること。

  (ウ) 販売期間

     令和 8 年 2 月 5 日(木)から令和 8 年 2月 12 日(木)まで

      ※平日で 9 時から 17 時までの間(土日は除く)

(2) 設計図書についての質問は、書面(第 5 号様式)により行うこと。

  (ア) 提出期限

     令和 8 年 2 月 5 日(木)から令和 8 年 2月 12 日(木)まで

      ※平日で 9 時から 17 時までの間(土日は除く)

(イ) 提出方法

書面は持参・郵送又は FAX・メールのいずれかによること。

(ウ) 提出場所

<設計監理業者>

 松山市高岡町 832 番地

  やすなが二級建築設計事務所

     TEL・FAX 089-972-6132

        e-mail hideki83@sgr.e-catv.ne.jp

(3) 設計図書等についての質問は、質問した者に対して書面により随時回答し、質問をとりまとめ

たものを令和 8 年 2 月 12 日(木) に書面により入札参加するものに一斉に回答する。

５.現場説明

  現場説明会は実施しないが、現場の状況等について見学したい場合は下記まで連絡する。

   〒790-0047 松山市余戸南６丁目６番９号

             社会福祉法人あゆみ学園

               法人本部 TEL 089-972-0999

６. 入札方法

 (1)日 時 令和 8 年 2 月 19 日(木) 14 時 00 分から

 (2)場 所 松山市余戸南６丁目６番９号

         社会福祉法人あゆみ学園内 児童発達支援センターあゆみ学園 1 階 ホール

 (3)提出する書類

    入札書(入札者は、 会社代表とし、 もし代理人が入札する場合は委任状を要する。)

 (4)入札書の記載方法

    落札決定にあたっては、入札者は消費税を含まない金額を入札書に記載すること。

 (5)落札方法

   (ア) 設計図書により入札する。

   (イ) 落札は入札を行った者のうち、予定価格と調査基準価格の範囲内で最低価格の入札を

行った者とする。

(ウ) 入札回数は 1 回を限度とする。 同額の場合は審査完了後くじ引きとする。

(エ) 入札参加業者のうち入札参加資格を満たしていない者が(入札参加申請書類等に不備が

あった場合も含む) 行った入札については失格とする。

７. 落札者の決定

(1) 開札後は、落札業者を保留し、工事費内訳書を審査した後、 社会福祉法人あゆみ学園

理事会において決定する。 その結果については落札業者のみに通知し、後日、入札業者

並びに入札金額及び落札業者を法人 HP で公表する。

８. 入札保証金及び契約保証金

(1) 入札保証金 免除する。

(2) 契約保証金 免除する。

(3) 完成保証人 保証債務履行保険

９. 契約書の作成の要否 要

１０. 支払条件

支払方法については、請負業者決定後双方協議のうえ決定する。

１１. 入札の無効

(1) 入札参加資格のない者及び入札参加資格申請において虚偽の申請を行った者が入札したとき

(2) 入札に際して連合等の不正行為があったとき

(3) 入札書に記名押印のない入札

(4) 入札金額を訂正した入札

(5) 入札書と工事内容内訳書とが同封されていないとき

(6) 工事内訳書に記載された金額を超えた金額で入札されたとき

(7) あらかじめ指示された入札事項を違反したとき

１２. 予定価格の事前公表

予定価格(消費税抜き) 79,200,000 円

１３. 低入札価格の調査について

低入札価格調査基準価格及び失格判断基準については、最低制限価格を設け、松山市低入札価

格調査実施要領に基づき、調査基準価格を下回る場合は、低入札価格調査を実施するものとする。

１４. その他

(1) 請負工事の譲渡

   工事契約者は本工事の契約を他人に譲渡してはならない。

(2) 工事災害補償

  契約後完成引取り前に生じた災害その他の事故については、施主は一切関係ないものとする。

(3) 入札参加者の注意事項

      (ア) 刑法に抵触することなく、かつ、 独占禁止法等関係法令を遵守し、入札の公正・公平を害する

ような行為を行わないこと。

(イ) 入札参加業者は連合して会合する等疑惑を招く行為を慎むこと。 もし、事実が判明した場合

         は、入札参加の取り消し及び入札の執行を中止することがある。 また、 契約締結後であっても、

         不正の事実が判明した場合には契約を解除することがある。

(ウ) 入札にあたっては、関係書類等を熟知したうえで、見積もりを行い適正な価格で入札する

こと。

(エ) 入札を希望しない場合には、 参加しないことができる。

１５. 問い合わせ先

(1) 設計監理について

 やすなが二級建築設計事務所

     TEL・FAX 089-972-6132

          e-mail  hideki83@sgr.e-catv.ne.jp

(2) その他

 社会福祉法人あゆみ学園 法人本部

    TEL 089-972-0999  FAX 089-972-3511

          e-mail  info@ayumi-g.org

(第 1 号様式)

入札参加資格審査申請書

令和  年  月  日

(提出先)

社会福祉法人あゆみ学園

理事長 森 公夫 様

申請者

住 所

会社名

代表者                           印

電話番号

令和 8 年 1 月 20 日付で入札告示のありました 「社会福祉法人あゆみ学園 児童発達支援セ

ンター多機能棟新築工事」 の入札に参加する資格について、次の資料を添えて申請します。

 なお、当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者でない

こと並びに添付書類の内容については、事実と相違ないことを誓約いたします。

(第 2 号様式)

入札参加資格審查資料

(施工履行実績)

   商号又は名称:

施
工
・履
行
実
績

件名

発注機関名

履行場所

請負代金額 （最終金額）

工期
（委託期間） 「単体」又は「共同企業体」（出資比率 ％）

受注形態等

工事・業務概要等

【記載上の注意】

1. 受注形態等については、 「単体」, 「共同企業体」のいずれかを選択し、 共同企業体の場合は出資比率を記入すること。

2.施工・履行実績を証明する書類は、入札公告及び松山市建設工事入札参加者心得などをよく確認し添付すること。